
CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930187  - CAMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

PREGÃO 3/2023

Às 08:14 horas do dia 09 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EVERTON OLIVEIRA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3873, Pregão nº 3/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Software Administrativo - Contratação de empresa para disponibilização de licença de uso de
sistemas informatizados para gestão administrativa, com os serviços de migração, conversão de dados,
implantação e instalação dos sistemas, treinamento dos usuários, customizações necessárias, manutenção,
atualizações e suporte técnico.

Entrega de propostas: De 15/09/2023 às 08:00 até 29/09/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/09/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/09/2023 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/09/2023 às 09:00:48

Senhores Licitantes, bom dia!

Estamos neste momento abrindo nossa sessão pública para este certame. O período da sessão será
entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/09/2023 às 09:01:04

Os pedidos de esclarecimentos e impugnações estão disponibilizados no Site da Câmara Municipal
de Limeira, na aba Licitações em andamento, bem como no Sistema Comprasnet.

Por gentileza se atentem aos avisos postados.
Boa disputa a todos.

Sistema 29/09/2023 às 09:26:45
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/09/2023 às 09:33:27
Senhor licitantes, finalizada a fase de lances, passaremos à identificação e análise da proposta com
o menor valor global, conforme ordem de classificação definida após a fase de lances.
Por gentileza mantem-se conectados e atentos às solicitações que serão encaminhadas via chat.

Sistema 29/09/2023 às 09:45:26 Por gentileza mantem-se conectados e atentos às solicitações que serão encaminhadas via chat.

Sistema 29/09/2023 às 10:01:58
Senhor licitante, foi solicitado o envio da proposta comercial com os valores negociados. Favor se
atentar ao modelo do ANEXO II DO EDITAL. O prazo é de até 2 horas.

Sistema 29/09/2023 às 12:00:02
Senhores Licitantes, estaremos em horário de almoço. Retornaremos a Sessão, conforme
previamente avisado às 14:00 para dar andamento ao certame. Uma boa tarde.

Sistema 29/09/2023 às 14:00:21 Boa Tarde Licitantes, estamos retornando a sessão.

Sistema 29/09/2023 às 14:10:35
Passaremos para a análise da proposta. Peço por gentileza que estejam conectados para sanar
quaisquer dúvidas.

1 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Às 08:14 horas do dia 09 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EVERTON OLIVEIRA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3873, Pregão nº 3/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/09/2023 às 14:26:28
Após análise a proposta encaminhada pela Empresa CECAM, está em conformidade com as
exigências do Edital. Desta forma, a proposta foi ACEITA e neste momento a presente empresa
será convocada ´para a prova de conceito.

Sistema 29/09/2023 às 14:28:26

De acordo com o subitem 10.2 do edital, o licitante classificado, será convocado para a realização
da prova de conceito.
Sendo assim, a empresa CECAM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, está convocada para a realização da prova de conceito
que acontecerá na Câmara Municipal de Limeira, dia 05/10/2023, às 08:30, conforme Termo de
Referência.

Sistema 29/09/2023 às 14:28:58

A Sessão Oficial Pública da Prova de Conceito poderá ser acompanhada ao vivo pelo Youtube
através do canal: https://www.youtube.com/camaradelimeira
Fica facultado aos demais licitantes, classificados na posição imediatamente subsequente a do
licitante declarado vencedor em primeiro lugar, acompanhar a Prova de Conceito presencialmente,
no entanto, caso haja interesse.

Sistema 29/09/2023 às 14:29:29
Encerrada a prova de Conceito, a sessão será reaberta dia 06/10/2023, ás 09:00, para dar
continuidade ao certame, conforme edital.

Sistema 29/09/2023 às 14:29:49
A Sessão está suspensa para a realização da prova de Conceito, que será realizada dia 05/10/2023,
com transmissão ao vivo. A sessão será reaberta dia 06/10/2023, ás 09:00 para dar continuidade ao
certame.

Sistema 29/09/2023 às 14:30:46 Uma boa tarde á todos!

Sistema 06/10/2023 às 09:07:24 Bom dia, dando continuidade ao certame. A Sessão está aberta.

Sistema 06/10/2023 às 09:08:29

Comunico, que a Empresa CECAM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA apresentou amostra satisfatória, sendo, portanto,
convocada neste momento para apresentação dos documentos de habilitação, conforme previsão
no subitem 11.1.

Sistema 06/10/2023 às 09:12:01
Passaremos neste momento para a fase de habilitação. O licitante tem o prazo de até 2horas para
envio da documentação conforme previsão do edital.

Sistema 06/10/2023 às 10:15:55 Neste momento iremos verificar a documentação. Peço que aguardem por gentileza.

Sistema 06/10/2023 às 10:53:11
Informo que a Empresa CECAM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA apresentou todos os documentos pertinentes a sua
habilitação atendendo às exigências fixadas no edital.

Sistema 06/10/2023 às 10:53:21
Comunico ainda que foram feitas as consultas de que trata o subitem 9.2 do Edital, oportunidade
em que nenhum registro de sanção que impeça a participação neste pregão foi encontrado.

Sistema 06/10/2023 às 10:53:31
Deste modo, a Empresa CECAM CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA é considerada habilitada.

Sistema 06/10/2023 às 10:54:24
Em ato continuo, neste momento, abrirei o prazo de 10 minutos, conforme subitem 12.5.2 do
Edital, para manifestação da intente recursos.

Sistema 06/10/2023 às 11:06:06 Encerrou o prazo para intenção de recurso e nenhuma intenção de recurso foi registrada.

Sistema 06/10/2023 às 11:06:45
Nada mais havendo a tratar, encerro em definitivo a presente sessão.
Agradeço a participação, colaboração e a seriedade demonstrada durante o certame. Um ótimo dia.

Sistema 06/10/2023 às 11:07:04 Declaro encerrada a presente Sessão.

Eventos da compra

2 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Às 08:14 horas do dia 09 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EVERTON OLIVEIRA FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3873, Pregão nº 3/2023.

Data/Hora Descrição

29/09/2023 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

29/09/2023 às 09:26:45 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 1.441.705,6997

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 1.290.349,9300, valor negociado: R$
1.129.744,2200

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 1.290.349,9300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.290.349,9300 Valor negociado: R$ 1.129.744,2200

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 184.928.500,0000  -

Valor proposta: R$ 184.928.500,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos.
Mantenham-se conectados.

29/09/2023 09:00:03

Sistema O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.29/09/2023 09:05:03

Sistema O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta
pelo comprador.

29/09/2023 09:15:04

Sistema A etapa aberta do item G1 foi reiniciada. Justificativa: Nova rodada de lances para
melhores propostas.. Solicitamos o envio de lances.

29/09/2023 09:16:35

Sistema O item G1 está encerrado.29/09/2023 09:26:36

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Sr. Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, você foi
convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: Com base nos
valores do contrato atual, aplicado os percentuais de inflação, o valor precisa ser
reduzido para melhor adequação contratual. .

29/09/2023 09:40:55

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Senhor licitante, foi solicitada a negociação via sistema. Favor se atentar .29/09/2023 09:46:54

Grupo 1

Valor estimado:

4 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Favor responder a solicitação para darmos andamento no processo licitatório.29/09/2023 09:48:12

pelo participante
00.626.646/0001-89

O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CECAM -
CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89. A negociação do item G1 foi
aceita pelo fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL
E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, tendo
informado R$ 1.129.744,2200.

29/09/2023 09:53:59

Sistema O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/09/2023
10:07:37.

29/09/2023 09:57:37

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Sr. Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio:
12:00:00 do dia 29/09/2023. Justificativa: Solicito o envio da proposta comercial
ADEQUADA ao valor negociado, em conformidade com o ANEXO II. .

29/09/2023 10:00:08

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Lembrando que o prazo de envio da proposta se encerra ás 12:00. Estamos
aguardando.

29/09/2023 11:04:58

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Você confirmar que está ciente do prazo e acompanhando as mensagens no chat?29/09/2023 11:27:49

pelo participante
00.626.646/0001-89

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:38:24 de
29/09/2023. 5 anexos foram enviados pelo fornecedor CECAM -
CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89.

29/09/2023 11:38:24

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Licitante, favor corrigir a proposta na página 03, no descritivo: VALOR TOTAL
GLOBAL DA CONTRATAÇÃO de 36 meses.

29/09/2023 11:47:45

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Sr. Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio:
12:00:00 do dia 29/09/2023. Justificativa: Corrigir descritivo na  Proposta

29/09/2023 11:48:20

pelo participante
00.626.646/0001-89

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:58:06 de
29/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor CECAM - CONSULTORIA
ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ
00.626.646/0001-89.

29/09/2023 11:58:06

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Sr. Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio:
12:30:00 do dia 29/09/2023. Justificativa: Envio da proposta corrigida. .

29/09/2023 11:59:18

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Licitante, você tem o prazo até 12:30 para enviar o anexo que verificaremos assim
que retornarmos do almoço. Boa Tarde.

29/09/2023 12:01:01

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:30:00 de
29/09/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor CECAM -
CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA

29/09/2023 12:30:00

5 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

29/09/2023 10:00:08 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
29/09/2023 12:00:00. Motivo: Solicito o envio da proposta comercial ADEQUADA ao valor negociado, em
conformidade com o ANEXO II. .

29/09/2023 11:38:24 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 finalizou o envio de anexo.

29/09/2023 11:48:20 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
29/09/2023 12:00:00. Motivo: Corrigir descritivo na  Proposta Comercial. .

29/09/2023 11:58:06 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 finalizou o envio de anexo.

29/09/2023 11:59:18 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
29/09/2023 12:30:00. Motivo: Envio da proposta corrigida. .

06/10/2023 09:13:38 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
06/10/2023 11:13:00. Motivo: Envio dos documentos necessários para habilitação conforme subitem 06 do
edital. .

06/10/2023 10:08:55 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 finalizou o envio de anexo.

09/10/2023 08:14:26 Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
1.290.349,9300, valor negociado: R$ 1.129.744,2200.

09/10/2023 08:14:37 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89.

Sistema para o
participante
00.626.646/0001-89

Sr. Fornecedor CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio:
11:13:00 do dia 06/10/2023. Justificativa: Envio dos documentos necessários para
habilitação conforme subitem 06 do edital. .

06/10/2023 09:13:38

pelo participante
00.626.646/0001-89

O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:08:55 de
06/10/2023. 11 anexos foram enviados pelo fornecedor CECAM -
CONSULTORIA ECONOMICA, CONTABIL E ADMINISTRATIVA
MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89.

06/10/2023 10:08:55

Sistema O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/10/2023
11:04:03.

06/10/2023 10:54:03

6 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 8.000,0000, valor negociado: R$
7.129,8500

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 8.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 8.000,0000 Valor negociado: R$ 7.129,8500 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 210.150,0000  -

Valor proposta: R$ 210.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 8.933,3300 Menor PreçoValor estimado:

7 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 7.200,0000, valor negociado: R$
6.416,8600

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 7.200,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 7.200,0000 Valor negociado: R$ 6.416,8600 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 210.150,0000  -

Valor proposta: R$ 210.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  2
Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 8.040,0000 Menor PreçoValor estimado:

8 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 5.100,0000, valor negociado: R$
4.545,2800

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 5.100,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 5.100,0000 Valor negociado: R$ 4.545,2800 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 210.150,0000  -

Valor proposta: R$ 210.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  3
Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 5.695,0000 Menor PreçoValor estimado:

9 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 4.300,0000, valor negociado: R$
3.832,2900

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4.300,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4.300,0000 Valor negociado: R$ 3.832,2900 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 210.150,0000  -

Valor proposta: R$ 210.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  4
Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 4.666,6700 Menor PreçoValor estimado:

10 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 2.000,0000, valor negociado: R$
1.782,4600

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 2.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 2.000,0000 Valor negociado: R$ 1.782,4600 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 210.150,0000  -

Valor proposta: R$ 210.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  5
Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 5 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2.233,3300 Menor PreçoValor estimado:

11 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 4.300,0000, valor negociado: R$
3.832,2900

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4.300,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4.300,0000 Valor negociado: R$ 3.832,2900 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 210.150,0000  -

Valor proposta: R$ 210.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  6
Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 6 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 4.963,3300 Menor PreçoValor estimado:

12 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 4.000,0000, valor negociado: R$
3.564,9200

Propostas do Item 7
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 4.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: R$ 3.564,9200 Quantidade ofertada: 36

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 230.150,0000  -

Valor proposta: R$ 230.150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 36

Lances do Item  7
Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 7 do Grupo G1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE36Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 4.466,6700 Menor PreçoValor estimado:

13 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 2.492,8500, valor negociado: R$
1.142,8600

Propostas do Item 8
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 2.492,8500 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 2.492,8500 Valor negociado: R$ 1.142,8600 Quantidade ofertada: 7

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 9.250.100,0000  -

Valor proposta: R$ 9.250.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7

Lances do Item  8
Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 8 do Grupo G1 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

Critério de julgamento:

Situação:

UND SERVIÇO TÉCNICO7Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2.786,5471 Menor PreçoValor estimado:

14 de 1509/10/2023 08:14



UASG 930187 PREGÃO 3/2023

Treinamento Informática - Sistema / Software

Adjucado e Homologado por CPF ***.657.***-*5 - EVERTON OLIVEIRA FERREIRA para CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA, CNPJ 00.626.646/0001-89, melhor lance: R$ 2.357,1400, valor negociado: R$
286,0000

Propostas do Item 9
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.626.646/0001-89 - CECAM - CONSULTORIA ECONOMICA,
CONTABIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 2.357,1400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 2.357,1400 Valor negociado: R$ 286,0000 Quantidade ofertada: 7

10.757.593/0001-99 - THS TECNOLOGIA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 9.500.000,0000  -

Valor proposta: R$ 9.500.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 7

Lances do Item  9
Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 9 do Grupo G1 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE7Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 2.608,5700 Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/09/2023 10:07:37

Intenção de recurso na habilitação: 06/10/2023 11:04:03

15 de 1509/10/2023 08:14


